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et eget Udvalg, vil 홢 være mig temmelig ligegyls 
digt. Fremkommer der ikke andszet Forslag; skal 
jeg støtte «det, som «e«r sremkoniniet fra? det ærede 
Medlem for Maribo Amts« 2den« Valgkreds (Fre- 
deriksen): « »x» 3 » 

S c a v e n i u s r  Det; ærede EThiiJg kan jo 
iiaturligvis nærmest fremhæve den finantsielle Side 
as denne Sag og det-for slutte sig til Forslaget 
om« at« henvise Lovforslaget til Finantsudvalget 
Jeg kan ikke Andet end meget beklage, om det 
ærede; Thing vil gaa den Vei; og jeg skal ganske 
kort sige hvorfor. Saaledes som alle de militære 
Forslag ere forelagte os, er der en Forbindelse 
imellem dem. « Der er en bestemt Forbindelse 
imellem Befæstningsforslaget og Forslaget om den 
Hær, der«skal forsvare Befæstningen. Det Udvalg, 
der vil blive nedsat for at tage Hær- og Flaade- 
organisationen under Overveielse, kan ikke og bør 
ikke lade det Spørgsniaal være ude af Betragtning, 
hvorledes Hæren og Flaadeniskal bruges, og hvor- 
til de skulle støtte deres mulige Operationer i Krigs- 
tid. For Sagens Fremme 홢홢홢 jeg siger ikke for Sa- 
gens Fremnie« iaar, thi jeg tror ikke, dette Lovforslag 
kan blive til Lov iaar 홢 men» for Sagens 
Fremme i Fremtiden kan -jeg derfor ikke Andet 
end tro, at det vil være til stort Gavn, at der 
kommer en samlet Overveielse frem fra det Ud- 
valg, der bliver nedsat om Hærordningeii. 

csFortnandeic: Det ærede Medlem for 
Maribo Amts 2den Valgkreds har Ordet. 

Frederiksen: Jeg veed; ikke, at jeg har 
bedt om Ordet, men jeg tager det gjerne. Det 
er væsentlig af en sinantsiel Grund, jeg ønskede 
dette Lovforslag henvist til samme Udvalg, som 
skal behandle Hærorganisatioiisloven. Den eneste 
Forudsætning, hvorunder« jeg for mit Vedkommende 
kan tænke mig at kunne gaa ind paa Nogetsonp 
helst, af hvad der her forlanges, var; at der skete 
홢홢홢홢 hvad jeg ganske vist ikke-venter skal ske, men 
det var jo dog muligt 홢홢 meget betydelige Med-i 
siettelser i,« hvad der forlanges for Fremtiden til 
Hær og Flaade. Selv fet sin et rentsfinantsielt 
Synspunkt, bør efter min Mening, lige som efter 
andre Medlemmers, der se Sagen fra andre Syns- 
punkter; denne Sag behandles 홢홢홢 og jeg kan ikke 
tænke mig nogen anden sorstandig Behandlings- 
maade end denne« 홢 i Forening med de andre 
Sager vedrørende Forsvaret. « 

« Formanden:  Jeg opfattede en Bevægelse 
af det ærede Medlem før, som om han begjærede 
Ordet: Det ærede Medlem' for Odense Amts 1ste 
Valgkreds har Ordet. 

O .  Hansen:  Jeg henholder mig til den 
ærede sidste Taler. 

Formanden :  Det ærede Medlem for 
Veile Amts 2den Valgkreds har Ordet. 
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i sBergxs g blev noget .overrafket ved at 

høres-det kærede Medlem for Maribo -Amts 2den 
Valgkreds «(Frederiksen) fraraade Forslaget om 
Sagens Henvisning til Finantsudvalget; thi. saa 
vidt jeg har forstaaet hans tidligere Udtalelser om 
Sagen, maatte dette Forslag netop svære i. hans 
kAandy idet det forekommer mig, at han ikke har 
opfattet Lovforslaget fra! andre Sider end den 
rent finantsielle, og« dets da maatte ,salde ganske 
naturligt at henvise det til Finantsudvalget. Det 
ærede Medlem for Viborg Amts 2den-Valgkreds 
(Ankjær) glemmer dog vist, at man i Finants- 
udvalget ogsaa har særlig sagkyndige Medlemmer 
angaaende det rent inilitære Spørgsmaal, og i 
Øvrigt turde jeg gjøre ham - og c ogsaa idet ærede 
Medlem for Præstø Amts 1ste« Valgkreds (Sca- 
venius) opmærksomme paa, sat det -ikke er noget 
Nyt, at extraordinære Bevillinger til Krigsmini- 
steriet henvises til Finantsudvalget.! «Det ser sket 
før, og vi have befundet, os meget vel derved, og 
Krigsministeriet med. Ganske vist, det« kan have 
sin Betydning, om Hærudvalgetj c som jeg itillader 
mig at kalde det, ogsaa, fik dettessLovforslag til 
Behandling, men rdet bliver. sdogs ingenlunde ved. 
ikke at faae det til Behandling udelukket fra at 
kunne give sin Anskuelse tilkjende. om Befæstninge- 
anlægene. Dette maa vel erindres. « Det fore- 
kommer mig ogsaa, at de ærede Medlemmer, der 
mene; at dette Lovforslag i Aar er et dødfødt 
Forslag, maatte være enige med mig i, atenaar 
det ikke har nogen Sandsynlighed for sig, at det 
vil komme til virkeligt Liv i denne Samling, er 
den finantsielle Side af Sagen en saa vigtig 
Side, at vi med god Føi«e kunne støtte og stemme 
for det Forslag, som er stillet af det ærede Med- 
lem for Præstø Amts 6te Valgkreds (Bojsen). 
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! O .  Hansen:  » Det forekommer mig, at det 
med langt større Ret kan siges, at Finantsudvalget 
paa ingen Maade vil være udelukket fra at tage 
under Overveielse, hvorvidt den extraordinære Be- 
villing, som her fordres, er overenssteininende 
med hele vor Finantstilstand, send at omvendt, 
som det ærede Medlem for Veile Amts 2denValgs 
kreds (Berg) fremhævede, det Udvalg, der er ned- 
sat for Hær- og Flaadeloven, skulde kunne indlade 
sig paa-. det her foreliggende Forslag om Befæst- 
ningsværker, naar dette Forslag vel at mærke- ikke 
af Thinget bliver henvist til dette Udvalg. Der- 
imod vil Finantsudvalget selvfølgelig have at tage 
Hensyn til alle de Forslag asfinantsiel Betydning, 
som fremkomme, for paa bedste Maade at kunne 
veilede . Thinget til at danne sig en samlet 
Oversigt over vor hele finantsielle Status 
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